

ANNEXE AU BILAN 2010

BILAN AU 31 DECEMBRE 2010

ACTIF						PASSIF			
DESIGNATION DES COMPTES	NOTES	MONTANTS BRUTS	AMORTISSEMENTS OU PROVISIONS	Montants net (n)	Montants net (n-1)	DESIGNATION DES COMPTES	NOTES	Montants net (n)	Montants net (n-1)
ACTIF NON COURANT						CAPITAUX PROPRES			
Ecart d'acquisition - Goodwill positif ou négatif		0,00	0,00	0,00		- Capital émis	P 1	2 205 714 180,00	800 000 000,00
- Immobilisations incorporelles	A 1	37 779 144,04	4 310 935,71	33 468 208,33	3 470 062,42	- Capital non appelé		0,00	
<b>Immobilisations corporelles</b>				0,00		- Primes et réserves (Réserves consolidées 1)	P 2	65 788 179,70	0,00
- Terrains		0,00	0,00	0,00		- Ecart de réévaluation		0,00	
- Batiments	A 2	369 727 458,86	15 683 613,43	354 043 845,43	178 124 311,69	- Ecart d'équivalence 1		0,00	
- Autres immobilisations corporelles	A 3	276 931 073,19	86 047 544,30	190 883 528,89	81 114 699,89	- Résultat net (Résultat net part du groupe 1)	P 3	198 009 909,60	312 888 457,05
- Immobilisations en cours	A 4	123 837 697,90	0,00	123 837 697,90	117 836 735,81	- Autres capitaux propres -Report à nouveau	P 4	-16 308 823,82	0,00
<b>Immobilisations financières</b>						Part de la société consolidante 1			
- Titres mis en équivalence						Part des minoritaires 1			
- Autres participations et créances rattachées	A 5	78 560 583,88		78 560 583,88	66 780 583,88	TOTAL I		2 453 203 445,48	1 112 888 457,05
- Autres titres immobilisés	A 6	1 063 307 487,00		1 063 307 487,00	906 000 000,00	PASSIF NON COURANT			
- Prets et autres actifs financiers non courants	A 7	16 346 840,03		16 346 840,03	21 207 955,98	- Emprunts et dettes financières	P 5	150 894 380,44	
- Impôts différés actif		0,00		0,00		0,00 - Impôts (différés et provisionnés)		0,00	
- Autres charges et produits différés	A 8	135 253 429,30	0,00	135 253 429,30		0,00 - Autres dettes non courants		0,00	
- Fonds ou valeur déposés chez les cédants		0,00	0,00	0,00		0,00 - Provisions réglementées	P 6	141 328 658,29	95 777 512,67
TOTAL ACTIF NON COURANT		2 101 743 714,20	106 042 093,44	1 995 701 620,76	1 374 534 349,67	- Provisions et produits comptabilisés d'avance		0,00	
ACTIF COURANT						- Fonds ou valeurs recus des reassureurs	P 7	469 082 088,81	176 312 826,52
<b>Provisions techniques d'assurances</b>						TOTAL II PASSIF COURANT		761 305 127,54	272 090 339,19
- Part de la coassurance cédée		0,00	0,00	0,00		PASSIF COURANT			
- Part de la réassurance cédée	A 9	522 297 749,43	0,00	522 297 749,43	475 656 898,98	<b>Provisions techniques d'assurances</b>			
<b>Créances et emploi assimilés</b>				0,00		- Opérations directes	P 8	1 725 271 174,94	1 076 142 098,89
- Cessionnaires & cédants débiteurs	A 10	8 875 710,59	0,00	8 875 710,59	82 542,20	- Acceptations		0,00	0,00
- Assurés, intermédiaires d'assurance et comptes rattachés	A 11	1 551 556 200,15	19 642 528,42	1 531 913 671,73	996 166 573,58	<b>Dettes et ressources rattachées</b>			
- Autres débiteurs	A 12	109 811 614,10	0,00	109 811 614,10	287 800 147,56	- Cessionnaires, cédants et comptes rattachés	P 9	176 882 179,86	471 331 125,70
- Impôts et assimilés	A 13	4 885 099,83	0,00	4 885 099,83	4 617 883,84	- Assurés et intermédiaires d'assurance	P 10	91 079 952,17	204 616 742,43
- Autres créances et emplois assimilés		0,00	0,00	0,00		<b>Impôts</b>	P 11	325 866 709,23	266 675 082,75
						<b>Autres dettes</b>	P 12	321 059 037,40	158 185 551,50

<b>Disponibilités et assimilés</b>					<b>Trésorerie passif</b>		0,00	8 559,95
- Placements et autres actifs financiers courants	<b>A 14</b>	107 901 727,96		107 901 727,96	75 879 287,96			
- Trésorerie	<b>A 15</b>	1 573 280 432,22		1 573 280 432,22	347 200 273,67			
						<b>TOTAL III PASSIF COURANT</b>	2 640 159 053,60	2 176 959 161,22
<b>TOTAL ACTIF COURANT</b>		<b>3 878 608 534,28</b>	<b>19 642 528,42</b>	<b>3 858 966 005,86</b>	<b>2 187 403 607,79</b>			
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>		<b>5 980 352 248,48</b>	<b>125 684 621,86</b>	<b>5 854 667 626,62</b>	<b>3 561 937 957,46</b>	<b>TOTAL GENERAL PASSIF</b>	<b>5 854 667 626,62</b>	<b>3 561 937 957,46</b>

ANNEXE AU BILAN 2010

## ANNEXE AU BILAN 2010

**1 ) - POSTES DE L'ACTIF DU BILAN**

<b>A1 - Immobilisations incorporelles</b>	<b>37 779 144,04</b>	
dont détail ci-dessous:		
- Logiciels informatiques		37 074 923,62
- Licences		542 945,42
- Logiciels informatiques		161 275,00
<b>Total</b>		<b>37 779 144,04</b>
 <b>A2 - Batiments</b>	 <b>369 727 458,86</b>	
Le poste batiment a connu une augmentation considérable soit: 187 055 186,64 D.A. et ce ,s'explique par l'acquisition de l'immeuble (siège) se situant au centre des affaires El-qods par formule: location - finacement , contractée avec: M.L.A (Maghreb leasing Algerie) en qualité de bailleur.		
Autres batiments		182 672 272,22
 <b>A3 - Autres immobilis. Corporelles</b>	 <b>276 931 073,19</b>	
dont détail ci-dessous:		
- Vehicules de tourisme		59 309 907,21
- Matériels & Outillages		4 491 568,38
- Equipements de bureaux 1 informatiques		104 147 371,98
- Agencements & Installations		107 821 060,14
- Matériels & Equipements ménagers		1 161 165,48
<b>Total</b>		<b>276 931 073,19</b>
 <b>A4 - Immobilisations en cours</b>	 <b>123 837 697,90</b>	
Ce poste renferme les avances sur travaux concernant particulièrement:		
- Amenagement du local sis à: OULED FAYET		
- Amenagement du local sis à: MOHAMMADIA		
- Amenagement partie de l'immeuble sis au : CENTRE DES AFFAIRES EL-QODS - CHERAGA-		
 <b>A5 - Autres participations et créances rattachées</b>	 <b>78 560 583,88</b>	
dont détail ci-dessous:		
- Titres de participations Filiale S.P.A - A.T.A		37 495 000,00
- Titres de participations Filiale EURL ORAFINA		10 000 000,00
- Créances rattachées à la filiale S.P.A - A.T.A		130 060,00
- Créances rattachées à la filiale EURL ORAFINA		24 816 728,48
- Créances rattachées à la filiale A.G.E.M		6 118 795,40
<b>Total</b>		<b>78 560 583,88</b>
 <b>A6 - Autres titres immobilisés</b>	 <b>1 063 307 487,00</b>	
dont détail ci-dessous:		
- Obligations Sonelgaz		40 000 000,00
- Bons de tresor à long terme		641 000 000,00
- Depots à long terme		382 307 487,00
<b>Total</b>		<b>1 063 307 487,00</b>
 <b>A7 - Prets &amp; actifs financiers non courants</b>	 <b>16 346 840,03</b>	
dont détail ci-dessous:		
- Prets au personnel/A.G.A		9 407 384,03
- Cautionnements versés		6 939 456,00
<b>Total</b>		<b>16 346 840,03</b>
 <b>A8 - Autres charges &amp; produits différés -</b>	 <b>135 253 429,30</b>	
Ce sont des charges engagées durant l'opération "Entrée en bourse d'Alliance assurance"		
Ce montant représente les 4/5 des charges totales destinées à être réparties sur les exercices à venir		
 <b>A9 - Part de la réassurance cédée</b>	 <b>522 297 749,43</b>	

dont détail ci-dessous:		
- Sur assurances dommages		421 270 723,07
- Sur assurances assurances de personnes		101 027 026,36
<b>Total</b>		<b>522 297 749,43</b>

**A10 - Cessionnaires & cédants débiteurs** **8 875 710,59**

Ce sont des cessionnaires débiteurs momentanément car leur situation n'est pas encore apurée

<b>A11 - Assurés,interméd. d'assur. &amp; cptes rattachés</b>	<b>1 551 556 200,15</b>	
dont détail ci-dessous:		
- Agences principales		262 943 970,03
- Agences directes		838 191 833,75
- Agents généraux & courtiers		419 989 917,79
- Assurés douteux (AGD + A.P )		28 176 731,50
- Assurés généraux douteux		2 253 747,08
<b>Total</b>		<b>1 551 556 200,15</b>

**A12 - Autres débiteurs** **109 811 614,10**

dont détail ci-dessous:		
- Avances au personnel		4 368 700,82
- Avances aux fournisseurs		13 781 005,82
- Créances sur cession d'immobilisations		162 500,00
- Autres avances sur services,déplacements etc...		13 239 149,36
- Produits à recevoir		11 091 437,39
- Charges constatées d'avance		67 168 820,71
<b>Total</b>		<b>109 811 614,10</b>

**A13 - Impôts & assimilés** **4 885 099,83**

Il s'agit bien de la T.V.A à récupérer

**A14 - Placements & autres actifs financiers** **107 901 727,96**

dont détail ci-dessous:		
- Bons de trésor à court terme		104 000 000,00
- Prêts au personnel		1 500 000,00
- Prêts sociaux		40 000,00
- Prêts aux agents généraux		1 146 727,96
- Prêts aux agences directes		1 215 000,00
<b>Total</b>		<b>107 901 727,96</b>

**A15 - Trésorerie** **1 573 280 432,22**

dont détail ci-dessous:		
- Chèques remis à l'encaissement		53 465 444,56
- B.E.A		4 918 673,56
- B.A.D.R		3 793 872,49
- C.P.A		1 253 838 672,72
- S.G.A		96 404 136,24
- A.G.B		116 395 297,34
- HOUSING-BANK		12 331 035,22
- A.B.C		15 071 637,03
- FRANCA-BANK		997 543,00
- C.C.P		2 028 999,46
- CAISSE		12 035 120,60
- FONDS DEPOSES CHEZ LE NOTAIRES		2 000 000,00
<b>Total</b>		<b>1 573 280 432,22</b>

Il ya lieu de noter que durant le mois de decembre 2010 le compte C.P.A-SIEGE a été crédité d'un montant net de:

1 409 882 617,40 D.A concernant à l'opération d' émission de nouvelles actions.

## 2 ) - POSTES DU PASSIF DU BILAN

**P1 - Capital emis** **2 205 714 180,00**

dont détail ci-dessous:		
- Apports des actionnaires		1 520 000 000,00

- Apports des nouveaux actionnaires		685 714 180,00
	<b>Total</b>	<b>2 205 714 180,00</b>
<p>Le capital de notre compagnie est passé de : 800 000 000,00 D.A à : 2 205 714 1800,00 D.A soit une hausse de : 276 %</p> <p>suite à deux événements importants dans la vie de compagnie, à savoir:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- L'introduction en bourse avec succes.</li> <li>- L'augmentation du capital par émission d'actions nouvelles.</li> </ul>		
<b>P2 - Primes &amp; reserves (Reserves consolidées 1)</b>		<b>65 788 179,70</b>
Reserves légales		15 644 422,85
Reserves facultatives		50 143 756,85
	<b>Total</b>	<b>65 788 179,70</b>
<b>P3 - Résultat net (Resultat net part du groupe 1)</b>		<b>198 009 909,60</b>
<b>P4 - Autres capitaux propres - Report à nouveau</b>	-	<b>16 308 823,82</b>
<p>Il s'agit d'une résultante de diverses charges de 2009 et de la location financement MLA (Siège EL QUODS)</p>		
<b>P5 - Empunts &amp; dettes financières</b>		<b>150 894 380,44</b>
<p>il s'agit biens de la dette vis-à-vis du bailleur M.L.A ( Maghreb Lising Algerie ) dans le cadre de l'opération leasing ( d'acquisition de l'immeuble-siège-) et qui s'étale jusqu'à 2015 .</p>		
<b>P6 - Provision réglementées</b>		<b>141 328 658,29</b>
<p>Il s'agit de :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Provision de garantie</li> <li>- Provision pour complement obligatoire aux dettes techniques</li> <li>- Provisions pour risques catastrophiques</li> </ul>		
<b>P7 - Fonds ou valeurs recus des réassureurs</b>		<b>469 082 088,81</b>
<p>dont détail ci-dessous:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Valeurs déposées - Risques en cours- (R.E.C ) 202 892 559,04</li> <li>- Valeurs déposées - Sinistres à payer- (S.A.P ) 266 189 529,77</li> </ul>		
	<b>Total</b>	<b>469 082 088,81</b>
<b>P8 - Provisions techniques d'assurance -Opérations directes</b>		<b>1 725 271 174,94</b>
<p>dont détail ci-dessous:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Primes émises à reporter (Dommages) 858 295 947,10</li> <li>- Primes émises à reporter (Ass/personnes) 5 305 967,42</li> <li>- Prestations &amp; frais à payer (Dommages) 821 453 058,95</li> <li>- Prestations &amp; frais à payer (Ass/personnes) 24 256 136,06</li> <li>- Provisions mathematiques 15 960 065,40</li> </ul>		
	<b>Total</b>	<b>1 725 271 174,93</b>
<b>P9 - Cessionnaires,cédants et comptes rattachés</b>		<b>176 882 179,86</b>
<p>Il s'agit de dettes contractées avec divers réassureurs</p>		
<b>P10- Dettes et ressources des assurés &amp; intermédiaires d'assurance</b>		<b>91 079 952,17</b>
Agenets généraux Fournisseurs		25 372 742,45
Courtiers		8 496,88
RRR à accorder		13 630 111,19
Indemnités perçues pour le comptes des assurés		13 966 117,08
Avances recues sur primes		38 102 484,57
	<b>Total</b>	<b>91 079 952,17</b>
<b>P11- Impots</b>		<b>325 866 709,23</b>
<p>dont détail ci-dessous:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- I.B.S du 65 618 538,77</li> <li>- T.V.A à payer 251 809 968,06</li> <li>- T.A.P due 5 344 305,74</li> <li>- F.G.A du 3 093 896,66</li> </ul>		
	<b>Total</b>	<b>325 866 709,23</b>
<b>P12- Autres dettes</b>		<b>321 059 037,40</b>
<p>dont détail ci-dessous:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Remunerations dues aux personnels &amp; agences directes 22 130 464,55</li> <li>- Diverses detentions p/compte 5 190 804,00</li> </ul>		

- Congés payés à payer	6 246 646,47
- Dettes -organismes sociaux- (charges sociales)	16 206 948,13
- Cotisations -assurance groupe-	7 918 935,22
- I.R.G & droits de timbres	30 354 091,10
- F.G.A du	3 600 670,58
- Filiales	58 610 795,40
- Dividendes à payer	24 117 855,01
- Fournisseurs	15 856 872,13
- Autres charges à payer	130 824 954,81
<b>Total</b>	<b>321 059 037,40</b>

BILAN 2010

**COMPTES DE RESULTAT (TCR)**

<b>Comptes</b>	<b>Désignation</b>	<b>MONTANTS</b>
Note T 1	Primes émises sur opérations directes	3 423 089 368,94
	Ce montant se décompose en :	
7000	1 - Primes émise nettes "Dommages"	3 188 463 868,91
7020	2 - Primes émise nettes "Ass/Personnes"	347 582 409,97
7003	3 - Coûts de police s/primes "Dommages"	60 504 294,56
7023	4 - Coûts de police s/primes "Ass/Personnes"	10 165 970,00
7009	5 - Annulations de primes "Dommages"	-177 839 278,42
7092	6 - Annulations de primes "Ass/Personnes"	-5 787 896,08
	<b>S/TOTAL</b>	<b>3 423 089 368,94</b>
Note T 2	- Primes émises reportées	256 655 076,05
	Ce montant se décompose en :	
7150	1 - Primes émises à reporter S/1 an "Dommages"	858 295 947,10
7152	2 - Primes émises à reporter "Ass/Personnes"	5 305 967,42
715240	3 - Provisions mathématiques à reporter	15 960 065,40
71001	4 - Primes émises reportées "Dommages"	-562 719 561,58
71002	5 - Primes émises reportées "Ass/personnes"	-52 622 793,04
71024	6 - Provisions mathématiques reportées	-7 564 549,25
	<b>S/TOTAL</b>	<b>256 655 076,05</b>
Note T 3	- Prestations sur opérations directes (Sinistres)	1 642 416 013,02
	Ce poste se décompose en :	
6000	1 - Prestations en principal payées "Dommages"	1 151 610 761,06
6005	2 - Participations aux excédents (PB) "Dommages"	3 358 053,66
6006	3 - Frais accessoires S/prestations "Dommages"	40 145 334,93
6009	4 - Variation de la const/Reaj des prov de sinistres "Dommages"	391 474 409,37
6020	5 - Prestations échues payées "Ass/Personnes "	25 241 892,69
6025	6 - Participations aux excédents (PB) "Ass/personnes"	59 929 712,82
6026	7 - Frais accessoires S/prestations "Ass/personnes"	13 600,00
6092	8 - Variation de la const/Reaj des prov de sinistres "Ass/personnes"	272 761,96
6007	9 - Recours abouti "Dommages"	-29 630 513,47
	<b>S/TOTAL</b>	<b>1 642 416 013,02</b>
Note 4	- Primes acceptées	753 180,97
701	1 - Il s'agit d'une prime rétrocédée par la CCR en RC Décennale	
	<b>S/TOTAL</b>	<b>753 180,97</b>
Note T 5	- Commissions versées sur acceptations	150 636,20
729	1 - Il s'agit de la commissions/ prime rétrocédée par la CCR en RC Décennale	
	<b>S/TOTAL</b>	<b>150 636,20</b>
Note T 6	- Primes cédées en réassurance	746 943 742,97
	Les primes cédées en réassurance se décompose en :	
7090	1 - Primes cédées en "Dommages"	607 922 865,87
7092	2 - Primes cédées en "Assurance de personnes"	139 020 877,10
	<b>S/TOTAL</b>	<b>746 943 742,97</b>
Note T 7	- Primes cédées reportées	-4 890 107,84
	Les primes cédées reportées se décomposent en :	
7159	1 - Primes cédées à reporter "Dommages"	172 303 099,47
7159	2 - Primes cédées à reporter "Ass/personnes"	13 002 458,51
7109	3 - Primes cédées reportées "Dommages"	-160 710 258,80
7109	4 - Primes cédées reportées "Ass/personnes"	-29 485 407,02
	<b>S/TOTAL</b>	<b>-4 890 107,84</b>
Note T 8	- Prestations sur cessions en réassurance	241 124 185,55
	Ce montant se décompose en :	

609	1 - Participations aux excédents (PB) "Dommages"	25 842 804,58
609	2 - Participations aux excédents (PB) "Ass/personnes"	36 428 676,51
609	3 - Prestations S/cessions : SAP libérés	-110 961 496,56
609	4 - Prestations S/cessions : SAP constitués	173 885 379,59
609	5 - Prestations récupérées : "Dommages"	102 706 162,34
609	6 - Prestations récupérées : "Ass/personnes"	13 222 659,09
	<b>S/TOTAL</b>	<b>241 124 185,55</b>
Note T 9	- Commissions recues en réassurance	184 753 371,53
721	1 - Commissions recues en réassurance "Dommages"	146 123 899,99
721	2 - Commissions recues en réassurance "Ass/personnes"	38 629 471,54
	<b>S/TOTAL</b>	<b>184 753 371,53</b>
Note T 10	- Services extérieurs & autres consommations	408 976 552,52
610	1 - Achats consommés non stockés	15 285 545,66
611	2 - Sous traitance générale (Factures ATA)	59 567 593,13
613	3 - Locations	30 041 292,68
614	4 - Charges locatives	314 420,00
615	5 - Entretien, réparations & maintenance	8 371 137,73
616	6 - Primes d'assurance	239 441,21
618	7 - Documentations & divers	1 263 761,67
622	8 - Rémunérations d'intermédiaires & honoraires	192 521 628,52
623	9 - Publicités, publications & relations publiques	54 080 504,69
624	10 - Transport de biens & transport collectif	565 674,00
625	11 - Déplacements, missions & réceptions	13 936 684,21
626	12 - Frais postaux & télécommunications	12 525 521,67
627	13 - Services bancaires & assimilés	15 955 808,20
628	14 - Cotisations & divers	4 307 539,15
	<b>S/TOTAL</b>	<b>408 976 552,52</b>
Note T 11	- Charges de personnel	370 077 967,24
631	1 - Rémunérations du personnel	208 854 438,35
631	2 - Primes d'encouragement des agences directes (Commissions)	76 573 027,71
634	3 - Rémunérations des associés	15 749 484,00
635	4 - Cotisations aux organismes sociaux	68 751 017,18
637	5 - Autres charges sociales	150 000,00
	<b>S/TOTAL</b>	<b>370 077 967,24</b>
Note T 12	- Impôts, taxes & versements assimilés	81 296 558,04
642	1 - Impôts & taxes non récupérables sur chiffre d'affaires	66 492 731,20
645	2 - Autres impôts & taxes	3 845 285,49
645	3 - Taxes formation professionnelle	10 958 541,35
	<b>S/TOTAL</b>	<b>81 296 558,04</b>
Note T 13	- Autres produits opérationnels	15 053 257,65
757	1 - Indemnités d'assurance recues	630 446,12
758	2 - AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	14 422 811,53
	<b>S/TOTAL</b>	<b>15 053 257,65</b>
	- Autres charges opérationnelles	12 612 575,45
653	1 - Jetons de présence (Dont 225 000,00 DA provisionnés pour 2010)	415 000,07
656	2 - Amendes & pénalités	2 759 597,50
657	3 - Charges exceptionnelles de gestion courante	49 508,33
658	4 - Autres charges de gestion courante	2 258 817,07
659	5 - Contributions réglementaires (Contribution au Fonds de garantie des assurés)	7 129 652,48
	<b>S/TOTAL</b>	<b>12 612 575,45</b>
Note T 15	- Reprise sur pertes de valeurs & provisions	11 704 107,05
781	1 - Reprise provision sur congé 2009	5 389 016,85

785	2 - Reprise provision sur créances douteuses 2009	6 315 090,20
	<b>S/TOTAL</b>	<b>11 704 107,05</b>
Note T 16	- Dotations aux amortissements ,provisions & pertes de valeur	101 386 598,99
681	1 - Dotations aux amortissements : Immobilisations incorporelles	1 448 504,89
681	2 - Dotations aux amortissements : Immobilisations corporelles	34 744 420,06
685	4 - Dotations aux pertes de valeurs sur créances douteuses	19 642 528,42
688	5 - Dotations aux provisions de garantie	19 570 640,48
688	6 - Dotations aux provisions pour complement obligatoire aux dettes techniques	19 561 892,51
688	7 - Dotations aux provisions pour couverture des risques catastrophiques	6 418 612,63
	<b>S/TOTAL</b>	<b>101 386 598,99</b>
Note T 17	- Produits financiers	33 475 135,88
762	1 - Revenus des bons du Trésor	20 361 991,89
762	2 - Revenus des dépôts à terme	10 052 475,43
762	3 - Revenus : Obligations Sonelgaz	1 510 000,00
766	4 - Gains de change (Suite aux transfert de la réassurance)	598 929,78
768	5 - Produits financiers divers	951 738,78
	<b>S/TOTAL</b>	<b>33 475 135,88</b>
Note T 18	- Charges financières	20 918 330,88
661	1 - Charges d'interets (Interets 2010 MLA -EL Quods Siège Alliance)	9 771 943,61
663	2 - Interets versés sur dépôts des cessionnaires	10 790 781,33
666	3 - Perte de change (Suite aux tranfert de la réassurance)	355 605,94
	<b>S/TOTAL</b>	<b>20 918 330,88</b>
Note T 19	- Impots exigibles sur résultats ordinaires	65 618 538,77
695	1 - Impots exigibles sur les résultats (IBS 25 %)	65 618 538,77
	<b>S/TOTAL</b>	<b>65 618 538,77</b>
Note T 20	- RESULTAT	198 009 909,60
12	1 - Résultat bénéficiaire	198 009 909,50
	<b>S/TOTAL</b>	<b>198 009 909,50</b>

COMPTES DE RESULTAT (TCR)

**COMPTES DE RESULTAT (TCR) AU 31/12/2010**

ANNEXE

RUBRIQUES	Notes	TOUTES GARANTIES CONFONDUES - N-		TOUTES GARANTIES CONFONDUES - (N - 1)	
Primes émises sur opérations directes	T 1	0,00	3 423 089 368,94		2 851 860 992,17
Primes émises reportées	T 2	256 655 076,05		269 194 994,67	
Prestations sur opérations directes	T 3	1 642 416 013,02		1 012 845 256,39	
<b>Total</b>		<b>1 899 071 089,07</b>	<b>3 423 089 368,94</b>	<b>1 282 040 251,06</b>	<b>2 851 860 992,17</b>
<b>I - Marge sur opérations directes</b>			<b>1 524 018 279,87</b>		<b>1 569 820 741,11</b>
Primes acceptées	T 4	0,00	753 180,97		
Primes acceptées reportées		0,00	0,00		
Prestations sur acceptations		0,00	0,00		
Commissions versées sur acceptations	T 5	150 636,20			
<b>Total</b>		<b>150 636,20</b>	<b>753 180,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II - Marge sur opérations directes</b>			<b>602 544,77</b>		<b>0,00</b>
Primes cédées	T 6	746 943 742,97		673 538 181,47	
Primes cédées reportées	T 7	4 890 107,84			70 673 024,09
Prestations sur cessions	T 8	0,00	241 124 185,55		197 000 134,49
Commissions recues sur cessions	T 9	0,00	184 753 371,53		179 101 242,57
<b>Total</b>		<b>751 833 850,81</b>	<b>425 877 557,08</b>	<b>673 538 181,47</b>	<b>446 774 401,15</b>
<b>III - Marge sur cessions</b>		<b>325 956 293,73</b>		<b>226 763 780,32</b>	
Primes rétrocédées		0,00	0,00	0,00	0,00
Primes rétrocédées reportées		0,00	0,00	0,00	0,00
Prestations sur rétrocessions		0,00	0,00	0,00	0,00
Commissions recues sur rétrocessions		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV - Marge sur rétrocessions</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
Subventions d'exploitation d'assurance		0,00		0,00	
<b>V - MARGE D'ASSURANCE NETTE</b>			<b>1 198 664 530,91</b>		<b>1 343 056 960,79</b>
Services extérieurs & autres consommations	T 10	408 976 552,52		312 832 170,60	
Charges de personnel	T 11	370 077 967,24		374 595 116,34	
Impôts, taxes et versements assimilés	T 12	81 296 558,04		68 279 356,42	
Production immobilisée		0,00			
Autres produits opérationnels	T 13	0,00	15 053 257,65		
Autres charges opérationnelles	T 14	12 612 575,45		8 577 180,26	
Reprise sur pertes de valeurs et provisions	T 15	0,00	11 704 107,05		
Dotations aux amortissements,provisions et pertes de valeur	T 16	101 386 598,99		74 139 747,99	
<b>Total</b>		<b>974 350 252,24</b>	<b>26 757 364,70</b>	<b>838 423 571,61</b>	<b>0,00</b>
<b>VI - Resultat technique opérationnel</b>		<b>947 592 887,54</b>		<b>838 423 571,61</b>	
Produits financiers	T 17		33 475 135,88		22 771 685,03
Charges financières	T 18	20 918 330,88		1 375 947,06	
<b>VII - Resultat financier</b>			<b>12 556 805,00</b>		<b>21 395 737,97</b>
<b>VIII - Resultat ordinaire avant impôts (VI + VII)</b>		<b>935 036 082,54</b>	<b>0,00</b>	<b>817 027 833,64</b>	<b>0,00</b>
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	T 19	65 618 538,77		112 353 261,50	
Impôts différés (Variations) sur résultat ordinaire		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DES PRODUITS ORDINAIRES</b>			<b>3 909 952 607,57</b>		<b>3 321 407 078,35</b>

TOTAL DES CHARGES ORDINAIRES	3 711 942 697,97	0,00	2 907 731 212,70	
<b>VIII - Resultat net des activites ordinaires</b>		198 009 909,60		413 675 865,65
Eléments extraordinaires (Produits) à préciser		0,00	16 792 962,89	
Eléments extraordinaires (Charges) à préciser	0,00		83 994 445,71	
<b>X - Resultat extraordinaire</b>		0,00	100 787 408,60	
<b>XI - Resultat net de l'exercice</b>	T 20	198 009 909,60		312 888 457,05
Part dans les résultats nets des sociétés mises en équivalence (1)				
<b>XII - Resultat net de l'ensemble consolidé (1)</b>				
- Dont part des minoritaires (1)				
- Part du groupe (1)				

ANNEXE